令和７年度 第１回舟橋村教育委員会定例会  会議録（概要）

期 日：令和 7 年 4 月 18 日(金) 16：30～

場 所：舟橋村役場 教育長室

出席者：土田教育長、野村職務代理者、大上委員、中本委員

 松本事務局長、五十里社会教育係長、平澤学校教育係主任、加藤学校教育係主任

＜ 議 題 ＞

１ 3～5 月行事等の報告                (別紙１)

  ・4/16(水)全国学力・学習状況調査では、中学校 3 年生の理科において学校外でタブ

レット解答できるようになった。

２ 社会教育事業について                (別紙２)

３ その他

（１）夏季休業中のプール開放ついて【小学校】

・7/25～8/7 の午前のみプール開放をする予定

・保護者負担軽減のため、監視員を雇用し運営する予定（教員 1 名は必ず監視員）

・監視員を担当する保護者に対して、救命救急講習を実施予定（東部消防組合に協力し

てもらう）

（２）部活動の地域移行について【中学校】

・今年度も引き続き、中学校の部活動の在り方に係る検討会を開催し、地域移行に向け

て協議を進めていく。R8 年度からは原則中学校での土日の部活は廃止し、地域移行に展

開していく方針である（4/19PTA 総会で校長より保護者へ説明予定）。

（３）事務連絡

  ・次回 5 月 22 日(木)に開催